АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 8 . 0  9.2022 №  A W ti
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным

и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке

жилья», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2917

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 24.06.2022 № 417-ПП «О внесении изменений в государственную программу
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»,
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 24.10.2013 № 1296-ПП», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
решениями Думы городского округа от 16.08.2022 №  460 «О внесении
изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2021 № 392 «Об
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и
плановый период 2023-2024 годов», от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа», руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015
№  2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
15.10.2019 № 2917 (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 31.01.2020 № 331, от 23.04.2020
№ 987, от 20.08.2020 № 1990, от 19.10.2020 № 2576, от 29.12.2020 № 3278,
от 18.01.2021 № 31, от 20.04.2021 №  Ц 29 , от 26.07.2021 № 1947, от 24.08.2021
№ 2171, от 30.11.2021 № 3114, от 24.12.2021 № 3333, от 25.01.2022 № 137,

2

от 04.03.2022 № 672, от 23.03.2022 № 882, от 25.05.2022 №  1460) (далее -
Программа), следующие изменения:

1) пункт 46 Подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей»
дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В список молодых семей -  участников мероприятия, изъявивш их
желание получить социальную выплату, по Верхнесалдинскому городскому
округу не включаются молодые семьи, включенные М инистерством в список
молодых семей -  претендентов на получение социальной выплаты в текущем
году.»;

2) приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции
(прилагается);

3) приложение № 3 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции
(прилагается);

4) пункт 26 Подпрограммы 4 «Предоставление региональной поддержки
молодым семьям на улучшение жилищ ных условий» дополнить вторым
абзацем следующего содержания:

«В список молодых семей -  участников Подпрограммы 1, изъявивш их
желание получить региональную социальную выплату, по Верхнесалдинскому
городскому округу не включаются молодые семьи, включенные
М инистерством в список молодых семей -  получателей региональной
социальной выплаты в текущем году.»;

5) приложение № 3 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции
(прилагается).

6) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
С.В. Полякову.

Глава Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru

3

Приложение №  1
к постановлению администрации
В ер х н е с а л ^ ^ к о го  городского округа

«Приложение № 2 к Подпрограмме 3

СПИСОК
молодых семей — участников мероприятия,

изъявивших желание получить социальную выплату,
п о ___________________________________________________________ в 20__году

(наименование муниципального образования, расположенного
на территории Свердловской области)

Номер
строки

Дата
постановки

на учет
молодой

семьи
в качестве

нуждающейся
в улучшении
жилищных

условий

Данные о членах молодой семьи Реквизиты
решения органа

местного
самоуправления
муниципального

образования,
расположенного на

Расчетная стоимость жилья Планируемый
размер социальной

выплаты

Сумма остатка
задолженности

основной
суммы долга
и процентов

по ипотечному
жилищному

кредиту (займу)
(рублей)

количество
членов
семьи

(человек)

фамилия,
имя,

отчество
(последнее

при
наличии),
степень
родства

документ,
удостоверяющи й

личность
гражданина
Российской
Федерации

число,
месяц,

год

свидетельство
о браке

стоимость
1 кв. м

(рублей)

размер
общей

площади
жилого

помещения
на семью

(кв. м)

всего
(графа 11 х
графу 12)

рублей процентов

рождения серия,
номер

кем,
когда

выдано

территории
Свердловской

области, на
основании

которого молодая
семья включена

в список молодых
семей -

участников
мероприятия,
изъявивших

желание получить
социальную

выплату

серия,
номер

кем,
когда
выдан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого
...

».

4

Приложение №  2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
ОТ С 8 .0 9.2022 №  ЛМ.9
«Приложение № 3 к Подпрограмме 3

В Министерство строительства
и развития инфраструктуры
Свердловской области

УВЕДОМЛЕНИЕ

(наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области)
уведомляет о том, что____________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления

муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области,

уполномоченного принимать решение о внесении изменений в список молодых семей,

изъявивших желание получить социальную выплату, по муниципальному образованию)
принято решение о внесении изменения (изменений) в список молодых семей, изъявивших
желание получить социальную выплату на приобретение (строительство) жилья,
по муниципальному образованию

(наименование муниципального образования,

расположенного на территории Свердловской области)
в связи с _____________________ ___________________________

(указание причин внесения изменений)

Приложение: 1. Копия решения органа местного самоуправления муниципального
образования, расположенного на территории Свердловской области, на л. в 1 экз.

2. Список молодых семей -  участников мероприятия, изъявивших желание
получить социальную выплату на приобретение (строительство) жилья, по муниципальному
образованию с внесенными в него изменениями н а  л. в 1 экз.

Г лава муниципального образования_______________________________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.
».

5

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 8, 0 9. 202?______№ £ Y/У
«Приложение № 3 к Подпрограмме 4

В Министерство строительства
и развития инфраструктуры
Свердловской области

УВЕДОМЛЕНИЕ

(наименование муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области)
уведомляет о том, что___________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления

муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области,

уполномоченного принимать решение о внесении изменений в список молодых семей,

изъявивших желание получить социальную выплату, по муниципальному образованию)
принято решение о внесении изменения (изменений) в список молодых семей, изъявивших
желание получить региональную социальную выплату на улучшение жилищных условий,
по муниципальному образованию

(наименование муниципального образования,

расположенного на территории Свердловской области)
в связи с ___________ _ _ _ _ _ _______________________________________________________

(указание причин внесения изменений)

Приложение: 1. Копия решения органа местного самоуправления муниципального
образования, расположенного на территории Свердловской области, н а________ л. в 1 экз.

2. Список молодых семей -  участников подпрограммы 1 «Стимулирование
развития жилищного строительства» государственной программы Свердловской области
«Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе
Свердловской области до 2024 года», изъявивших желание получить региональную
социальную выплату на улучшение жилищных условий, по муниципальному образованию
с внесенными в него изменениями на л. в 1 экз.

Г лава муниципального образования____________
(подпись)

М.П.
(Ф.И.О.)

».

6

Приложение № 4
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 8.0 9.2022______   № _______

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Стимулирование
развития жилищного строительства и
обеспечение населения доступным и
комфортным жильем путем реализации
механизмов поддержки и развития жилищного
строительства и стимулирование спроса на
рынке жилья»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным жильем путем
реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья»

№
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевых

на финансирование всего 2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

показателей,
на достижение
которых
направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по муниципальной

программе «Стимулирование
развития жилищного
строительства и обеспечение
населения доступным и

335844,0 97244,7 34003,1 38164,2 11022,0 19250,0 136160,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
комфортным жильем путем
реализации механизмов
поддержки и развития
жилищного строительства и
стимулирование спроса на
рынке жилья», в том числе

2. местный бюджет 241710,1 76628,7 21512,3 26587,1 2822,0 2750,0 111410,0

3. областной бюджет 17172,28 3308,2 4280,98 1333,1 0,0 0,0 8250,0

4. федеральный бюджет 2959,42 707,8 207,62 2044,0 0,0 0,0 0,0

5. внебюджетные источники 74002,2 16600,0 8002,2 8200,0 8200,0 16500,0 16500,0

6. 1. Капитальные вложения

7. Всего по направлению
«Капитальные вложения», в
том числе

114210,9 0,0 3089,3 2661,6 0,0 0,0 108460,0

8. местный бюджет 109557,1 0,0 296,0 801,1 0,0 0,0 108460,0

9. областной бюджет 2920,1 0,0 2793,3 126,8 0,0 0,0 0,0

10. федеральный бюджет 1733,7 0,0 0,0 1733,7 0,0 0,0 0,0

11. 2. Прочие нужды

12. Всего по направлению
«Прочие нужды», в том числе

221633,1 97244,7 30913,8 35502,6 11022,0 19250,0 27700,0

13. местный бюджет 132153,0 76628,7 21216,3 25786,0 2822,0 2750,0 2950,0
14. областной бюджет 14252,18 3308,2 1487,68 1206,3 0,0 0,0 8250,0
15. федеральный бюджет 1225,72 707,8 207,62 310,3 0,0 0,0 0,0
16. внебюджетные источники 74002,2 16600,0 8002,2 8200,0 8200,0 16500,0 16500,0
17. Подпрограмма 1. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных

непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа»
18. ВСЕГО по подпрограмме 1, в

том числе
227223,2 70339,3 22529,3 25894,6 0,0 0,0 108460,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
19. местный бюджет 222569,4 70339,3 19736,0 24034,1 0,0 0,0 108460,0
20. областной бюджет 2920,1 0,0 2793,3 126,8 0,0 0,0 0,0
21. федеральный бюджет 1733,7 0,0 0,0 1733,7 0,0 0,0 0,0
22. 1. Капитальные вложения
23. Всего по направлению

«Капитальные вложения», в
том числе

114210,9 0,0 3089,3 2661,6 0,0 0,0 108460,0

24. местный бюджет 109557,1 0,0 296,0 801,1 0,0 0,0 108460,0
25. областной бюджет 2920,1 0,0 2793,3 126,8 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 1733,7 0,0 0,0 1733,7 0,0 0,0 0,0
26. 1.1.1ные капитальные вложения
27. Всего по направлению

«Иные капитальные
вложения», в том числе

114210,9 0,0 3089,3 2661,6 0,0 0,0 108460,0

28. местный бюджет 109557,1 0,0 296,0 801,1 0,0 0,0 108460,0
29. областной бюджет 2920,1 0,0 2793,3 126,8 0,0 0,0 0,0
30. федеральный бюджет 1733,7 0,0 0,0 1733,7 0,0 0,0 0,0
31. Мероприятие F3.

Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда,
в том числе:

113409,8 0,0 3089,3 1860,5 0,0 0,0 108460,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

32. местный бюджет 108756,0 0,0 296,0 0,0 0,0 0,0 108460,0
33. областной бюджет 2920,1 0,0 2793,3 126,8 0,0 0,0 0,0
34. федеральный бюджет 1733,7 0,0 0,0 1733,7 0,0 0,0 0,0
35. Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда
за счет средств, поступивших
от государственной
корпорации -  Фонда
содействия реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства

4336,7 0,0 2603,0 1733,7 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

36. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
37. областной бюджет 2603,3 0,0 2603,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38. федеральный бюджет 1733,7 0,0 0,0 1733,7 0,0 0,0 0,0
39. Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда
за счет средств областного
бюджета

317,1 0,0 190,3 126,8 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

40. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. областной бюджет 317,1 0,0 190,3 126,8 0,0 0,0 0,0
42. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43. Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда
за счет средств местного
бюджета

108756.0 0,0 296,0 0,0 0,0 0,0 108460,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

44. местный бюджет 108756,0 0,0 296,0 0,0 0,0 0,0 108460,0
45. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
46. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. Мероприятие 1.

Приобретение жилья для
переселения граждан из жилых
помещений, признанных
непригодными для проживания
и (или) с высоким уровнем
износа

801,1 0,0 0,0 801,1 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

48. местный бюджет 801,1 0,0 0,0 801,1 0,0 0,0 0,0
49. 2. Прочие нужды
50. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
113012,3 70339,3 19440,0 23233,0 0,0 0,0 0,0

51. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52. местный бюджет 113012,3 70339,3 19440,0 23233,0 0,0 0,0 0,0
53. Мероприятие 2.

Снос аварийного жилья
544,9 0,0 544,9 X X X X 1.1.1.5

54. местный бюджет 544,9 0,0 544,9 X X X X

55. Мероприятие 9.

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Оценка рыночной стоимости
имущества жилого назначения
для осуществления выплат
лицам, в чьей собственности
находятся жилые помещения,
входящие в аварийный
жилищный фонд, выкупной
цены за изымаемые жилые
помещения

239,4 145,0 42,9 51,5 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

56. местный бюджет 239,4 145,0 42,9 51,5 0,0 0,0 0,0
57. Мероприятие 10.

Осуществление выплат лицам,
в чьей собственности
находятся жилые помещения,
входящие в аварийный
жилищный фонд, выкупной
цены за изымаемые жилые
помещения

111109,1 70194,3 18852,2 22062,6 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

58. местный бюджет 111109,1 70194,3 18852,2 22062,6 0,0 0,0 0,0
59. Мероприятие 12. Ремонт

муниципального жилищного
фонда для переселения
граждан

1118,9 0,0 0,0 1118,9 0,0 0,0 0,0 1.1.1.2.

60. местный бюджет 1118,9 0,0 0,0 1118,9 0,0 0,0 0,0
61. Подпрограмма 2. «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального

жилищного фонда»
62. ВСЕГО по подпрограмме 2, в

том числе
1734,3 818,3 187,0 130,0 399,0 0,0 200,0

63. Местный бюджет 1734,3 818,3 187,0 130,0 399,0 0,0 200,0
64. 1. Прочие нужды
65. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
1734,3 818,3 187,0 130,0 399,0 0,0 200,0

66. местный бюджет 1734,3 818,3 187,0 130,0 399,0 0,0 200,0
67. Мероприятие 3.

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Приобретение жилья для
обеспечения малоимущих
граждан жилыми
помещениями по договорам
социального найма
муниципального жилищного
фонда всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69. Мероприятие 4.

Ремонт жилых помещений для
предоставления их
малоимущим гражданам по
договорам социального найма
муниципального жилищного
фонда

1593,3 677,3 187,0 130,0 399,0 0,0 200,0
2.2.1.1
2.2.1.2

70. местный бюджет 1593,3 677,3 187,0 130,0 399,0 0,0 200,0
71. Мероприятие 11. Ремонт

муниципального жилого
помещения, расположенного
по адресу: город Верхняя
Салда, улица Сталеваров, дом
№ 12, квартира № 1

141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72. местный бюджет 141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей»
74. ВСЕГО по подпрограмме 3, в

том числе
89574,4 23835,1 8786,4 9204,9 7798,0 16450,0 23500,0

75. местный бюджет 14960,7 5043,0 1221,7 1998,0 1998,0 2350,0 2350,0
76. областной бюджет 12826,78 3284,3 1395,88 1096,6 0,0 0,0 7050,0
77. федеральный бюджет 1225,72 707,8 207,62 310,3 0,0 0,0 0,0
78. внебюджетные источники 60561,2 14800,0 5961,2 5800,0 5800,0 14100,0 14100,0
79. 1. Прочие нужды
80. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
89574,4 23835,1 8786,4 9204,9 7798,0 16450,0 23500,0

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
81. местный бюджет 14960,7 5043,0 1221,7 1998,0 1998,0 2350,0 2350,0
82. областной бюджет 12826,78 3284,3 1395,88 1096,6 0,0 0,0 7050,0
83. федеральный бюджет 1225,72 707,8 207,62 310,3 0,0 0,0 0,0
84. внебюджетные источники 60561,2 14800,0 5961,2 5800,0 5800,0 14100,0 14100,0
85. Мероприятие 5.

Предоставление социальных
выплат молодым семьям на
приобретение (строительство)
жилья

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
88. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89. Мероприятие 6.

Предоставление социальных
выплат молодым семьям на
приобретение (строительство)
жилья

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
91. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93. Мероприятие 7.

Предоставление социальных
выплат молодым семьям на
приобретение (строительство)
жилья на условиях
софинансирования из
федерального бюджета

89574,4 23835,1 8786,4 9204,9 7798,0 16450,0 23500,0 3.3.1.1

94. местный бюджет 14960,7 5043,0 1221,7 1998,0 1998,0 2350,0 2350,0
95. областной бюджет 12826,78 3284,3 1395,88 1096,6 0,0 0,0 7050,0
96. федеральный бюджет 1225,72 707,8 207,62 310,3 0,0 0,0 0,0
97. внебюджетные источники 60561,2 14800,0 5961,2 5800,0 5800,0 14100,0 14100,0
98. Подпрограмма 4 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»
99. ВСЕГО по подпрограмме 4, в 17312,1 2252,0 2500,4 2934,7 2825,0 2800,0 4000,0

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
том числе

100. местный бюджет 2445,7 428,1 367,6 425,0 425,0 400,0 400,0
101. областной бюджет 1425,4 23,9 91,8 109,7 0,0 0,0 1200,0
102. внебюджетные источники 13441,0 1800,0 2041,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0
103. 1. Прочие нужды
104. Всего по направлению

«Прочие нужды», в том числе
17312,1 2252,0 2500,4 2934,7 2825,0 2800,0 4000,0

105. местный бюджет 2445,7 428,1 367,6 425,0 425,0 400,0 400,0
106. областной бюджет 1425,4 23,9 91,8 109,7 0,0 0,0 1200,0
107. внебюджетные источники 13441,0 1800,0 2041,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0
108. Мероприятие 8.

Предоставление региональных
социальных выплат молодым
семьям на улучшение
жилищных условий

17312,1 2252,0 2500,4 2934,7 2825,0 2800,0 4000,0
4.4.1.1

109. местный бюджет 2445,7 428,1 367,6 425,0 425,0 400,0 400,0
110. областной бюджет 1425,4 23,9 91,8 109,7 0,0 0,0 1200,0
111. внебюджетные источники 13441,0 1800,0 2041,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0

».